News Release
 2022 年 6 月 21 日

各 位

  株式会社 北陸銀行

金沢国税局長より「感謝状」をいただきました

～ 国税のキャッシュレス納付の普及に貢献 ～

株式会社北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、国税のキャッシュレス納付について利用件数の増加に

大きく貢献したことが認められたことにより、金沢国税局長より「感謝状」を受領いたしました。

ダイレクト納付は、e-Tax を利用することでインターネット等を利用して国税の納付が行え

るものです。

当行は、国税のダイレクト納付の普及活動等を通じて、今後も地域社会の発展に取り組んで

まいります。

記

１．感謝状贈呈式について

（１）日 時 2022 年 6 月 21 日（火） 13 時 30 分

（２）場 所 北陸銀行本店

（３）出席者 松浦 睦男 様（金沢国税局 徴収部長）

畑山 拓也  （北陸銀行 執行役員 富山地区事業部本部長）

       辰島 剛   （北陸銀行 執行役員 総合事務部長）

２．該当する SDGsの目標

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北陸銀行 総合事務部 事務管理グループ  TEL(076)439-8736

SDGs は Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連

で採択された 2030 年までに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なタ

ーゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGs 宣言」を

表明しました。